Антіохійський патріарх Вальсамон писав, якщо «сам свя-
тійший патріарх сказав, що, хоча дні цих постів (Успенського і
Різдвяного) не визначені окремим правилом, все ж заставляє
нас, однак, слідувати неписаним церковним переказам і тому
потрібно поститися від 15 дня листопада».

Різдвяний піст - останній багатоденний піст у році. Він по-
чинається 15 (28 - за новим стилем) листопада і триває до 25
грудня (7 січня), триває сорок днів і тому іменується в Церков-
ному уставі Різдвяною Чотиридесятницею, так само, як і Вели-
кий піст. Так як заговини на піст припадає на день пам’яті св.
апостола Филипа (14 листопада старого стилю), то цей піст на-
зивають Филиповим.